
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 15/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 268/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση – εξειδίκευση των δαπανών και υλοποίηση της δράσης με τίτλο: 
«Aθλητικά Μαθητικά Τουρνουά καλαθοσφαίρισης» δια της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, 
Εμπορίου και Τουρισμού, συνολικού προϋπολογισμού 35.588,00 ευρώ με ΦΠΑ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Απριλίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/111821/1478/15-04-2022 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  
2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 
 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 6) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 7) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 8)  Αργυρίου Νικόλαος (αναπληρωματικό)  μέλος, 9) Ζιμπίδης 
Γεώργιος  μέλος και  10) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 2) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
Απόφαση 268: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Διά Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.:  114933/226/19-04-2022 
έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1.To άρθρο 186 παρ.ΙΙ Δ του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010), 
2.Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 237Β/27-12-
2010), 
3. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών». 
5.Την 205/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ’’Τροποποίηση της 240/2011 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων μεταβίβασης αρμοδιότητας έγκρισης δαπανών, 
ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης εργασιών και έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων 
στην Οικονομική Επιτροπή’’.ΑΔΑ:ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ 
6. Το άρθρ.5 του Ν.4071/2012 όπως αυτό τροποποιεί το άρθρ. 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» 
7.Την υπ’ αρίθ. 156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
«Συγκρότηση Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου και ορισμός των μελών τους» όπως 
τροποποιήθηκε με τις αποφάσεις 171/2014, 10/2016 και 182/2016, 

ΑΔΑ: ΨΥΓΘ7ΛΒ-ΙΧΤ



8. Την αριθμ. πρωτ. οικ.4162/3-9-2019(ΦEK 694/τΥ ΟΔΔ/4-9-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης "Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
9.Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης(ΦΕΚ 1026/Β/13-4-2016), 
10.Την αρ. 240/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ «Έγκριση ετήσιου προγράμματος 
δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2022» ΑΔΑ: 6ΗΛΠ7ΛΒ-ΖΛΞ και τις τροποποιήσεις της 
11. Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον Κ.Ε:210002017 και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις στον ΚΑΕ 
9899 
12. Την ανάγκη προώθησης δράσεων προβολής τουριστικού, πολιτιστικού και αθλητικού περιεχομένου, οι 
οποίες έχουν άμεσο αντίκτυπο στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
 13.Τα παρακάτω στοιχεία, 
Περιγραφή του έργου:. FESTIVAL Αθλητισμού σε 2 πόλεις της ΠΑΜ-Θ, με τη Διενέργεια των παρακάτω 
Δράσεων προετοιμασίας και διεξαγωγής:-Διεξαγωγή δύο τουρνουά 3on3, ένα στην Κομοτηνή και ένα στην 
Καβάλα. Δεδομένου ότι μεταφέρονται και εγκαθίστανται 2 ειδικές Μπασκέτες και δημιουργείται ένα 
πανομοιότυπο γήπεδο προδιαγραφών FIBA συνήθως προκρίνεται η Διεξαγωγή στις κεντρικές πλατείες 
των πόλεων ή σε κατάλληλο κλειστό χώρο. Το τουρνουά αφορά στη διεξαγωγή πολλαπλών διαδοχικών 
Μπασκετικών Αγώνων μεταξύ αντιπάλων Ομάδων 3 παικτών η κάθε μία απέναντί στην άλλη, εν είδει 
Ομίλων (γκρουπ) αποτελούμενων από 4 έως και 6 Ομάδων ο καθένας.. Οι ηλικίες των παιδιών και ο 
αριθμός των Δηλώσεων Συμμετοχής ορίζουν αντιστοίχως του Ομίλους(πχ 2 όμιλοι 5 Ομάδων ο καθένας 
για την ηλικία 11-12 ετών κοκ)..Στο Φεστιβάλ, για συμμετοχή εκατοντάδων ατόμων στην Κομοτηνή και 
αντιστοίχως στην Καβάλα (κυρίως παιδιών των πόλεων και της ευρύτερης περιοχής), απαιτείται Διάρκεια 2 
ημερών σε κάθε Πόλη. Προηγείται φυσικά η φάση εγγραφής εθελοντώνπαικτών(παικτριών) προς 
συμμετοχή. Η Διεξαγωγή έχει τη μορφή της «πρόκρισης» κάθε νικήτριας ομάδας 3 παικτών-παικτριών στον 
επόμενο «γύρο». Κάθε Αγώνας δύο ομάδων, συνολικά δηλαδή 6 παικτών, λαμβάνει χώρα εντός του 
πεδίου μίας εκάστης μπασκέτας, που σημαίνει ότι μπορούν να διεξάγονται ταυτόχρονα δύο παιχνίδια, στις 
δύο ξεχωριστές μπασκέτες. 
-Τα πλήρη γήπεδα προδιαγραφών FIBA έχουν διαστάσεις έως 28×14m, προστασία κρούσης ολυμπιακών 
προδιαγραφών και πιστοποιημένο δάπεδο προστασίας. Επίσης η εγκατάσταση περιβάλλεται από 
σύγχρονες ψηφιακές Πινακίδες ανακοινώσεων και επαναλαμβανόμενης προβολής Μηνυμάτων αθλητικού, 
κοινωνικού, πολιτιστικού και χορηγικού χαρακτήρα. Προσφέρονται δε για προβολή μηνυμάτων και 
ανακοινώσεων Αυτοδιοικητικού περιεχομένου(συγκεκριμένα της ΠΑΜΘ εάν το επιθυμεί). 
-Σε όλη τη διάρκεια διεξαγωγής του Τουρνουά διανέμονται μπλουζάκια και καπελάκια με συγκεκριμένο 
Μότο-Μήνυμα, συνήθως για την προαγωγή του fairplay ή του αυτοδιοικητικού Φορέα 
υποστήριξης(συγκεκριμένα της ΠΑΜΘ). 
-Όλα τα απαραίτητα Υλικά υποδομής και εγκατάστασης μεταφέρονται με φορτηγά οχήματα με ευθύνη της 
Εταιρείας μας. 
-Ευλόγως χρειάζεται η ηλεκτρική τροφοδοσία και μία στοιχειώδης διευκόλυνση από τον εκάστοτε Δήμο. 
-Συνήθως τοποθετούνται μεταφερόμενες και στησόμενες κερκίδες, αλλά η συγκυρία της Πανδημίας Covid-
19 συνιστά αποτρεπτικό παράγοντα. 
Κατόπιν προκαταρκτικής Επικοινωνίας με τους δύο Δήμους, θεωρούμε πως οι ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 21-22 
Μαΐου στην Κομοτηνή και 24-25 Μαΐου στην Καβάλα, αποτελούν ιδανικό και εύθετο χρόνο Διεξαγωγής. 
Επισημαίνεται ότι το FESTIVAL θα ενταχθεί στο ΕΠΙΣΗΜΟ ΚΑΛΕΝΤΑΡΙ της ΕΟΚ(Ελληνική Ομοσπονδία 
Καλαθοσφαίρισης), αποκτώντας έτσι τον επιπλέον χαρακτήρα της συμμετοχής στο RANKING εκδηλώσεων 
της ΕΟΚ, καθώς και στο μηχανισμό παρακολούθησης δράσεων, συμμετεχόντων και ανάδειξης ταλέντων. 
Διευκρινίζεται ότι η ως άνω πρόταση - προσφορά συγκριτικά με την προηγουμένη πρόταση μας είναι 
αναπροσαρμοσμένη σε επιμέρους τεχνικά χαρακτηριστικά – προϋποθέσεις που αφορούν δεδομένα και 
τεχνική υποστήριξη στους 2 δήμους ( ηχητική - μικροφωνική εγκατάσταση, security - φύλαξη , επικοινωνία 
και συντονισμός ). 
 
Σκοπός της δράσης : Προβολή της Περιφέρειας ΑΜΘ, αύξηση της τουριστικής επισκεψιμότητας και 
ενίσχυση αθλητικού πνεύματος. 
 
Τόπος Υλοποίησης της δράσης: Περιφέρεια ΑΜΘ 
Ημερομηνία Υλοποίησης της δράσης: Μάιος-Ιούνιος 2022, διάρκειας περίπου 4 ημερών 
Η παραπάνω δράση είναι συνολικού προϋπολογισμού τριάντα πέντε χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα οχτώ 
ευρώ (35.588,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και αναλύεται ως εξής: 

ΑΔΑ: ΨΥΓΘ7ΛΒ-ΙΧΤ



 
Περιγραφή επιμέρους δράσεων – δαπανών Ποσότητα /Είδος - 

Τιμή σε ευρώ 
Σύνολο 
αξίας σε 
ευρώ με 

ΦΠΑ 
1.Δυο πτυσσόμενες επιφάνειες ( ολόκληρο 
γήπεδο 
διατάσεων FIBA 18x13 η κάθε μια ) 
2. Δυο (2) κινητές μπασκετες ολυμπιακού τύπου 
με 
προστατευτικά 
στον κορμό και στο ταμπλό 
3. Δυο ( 2) πίνακες σκορ με χρονόμετρα 
επίθεσης 
4. Hχητική & μικροφωνικη εγκατάσταση 
5. Πίνακες led ( matrix 20 μέτρα ) 
Παρουσία τεχνικού καθολη την διάρκεια του 
τουρνουά για την 
λειτουργία των LE 
6. Μεταφορικό κόστος εξοπλισμού 
7. Διαχείριση διεξαγωγή τουρνουά / 
accommodation 
8. Υπηρεσίες ιδιωτικής security 

 10.000,00€ 
 

2.500,00€ 
 
 

500,00 € 
900,00€ 

7.000,00€ 
 
 
 

4.000,00€ 
3.400,00€ 
400,00€ 

ΦΠΑ  6.888,00€ 
ΣΥΝΟΛΟ  35.588,00€ 

 
Προγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα δράσης 2022 - Κ.Ε 210002017 
 
Χρηματοδότηση: ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 
 
Τρόπος εκτέλεσης : Απευθείας ανάθεση , κατόπιν σχετικής πρόσκλησης προς οικονομικούς 
φορείς για υποβολή προσφορών. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση - εξειδίκευση των δαπανών και υλοποίηση της δράσης «Aθλητικά Μαθητικά Τουρνουά 
καλαθοσφαίρισης» συνολικού προϋπολογισμού τριάντα πέντε χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα οχτώ ευρώ 
(35.588,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης Διά Βίου 
Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Κ.Α.Ε. 9899, με κωδικό έργου 210002017. 
Παρακαλούμε για τη συζήτηση του θέματος ως εκτός ημερησίας διάταξης, λόγω κατεπείγοντος , στην 
συνεδρίαση της Μεγάλης Τετάρτης καθώς επείγει η υλοποίηση της δράσης σε εύλογο διάστημα εντός 
σχολικής περιόδου. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών και υλοποίηση της δράσης «Aθλητικά Μαθητικά Τουρνουά 
καλαθοσφαίρισης» συνολικού προϋπολογισμού τριάντα πέντε χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα οχτώ ευρώ 
(35.588,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης Διά Βίου 
Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Κ.Α.Ε. 9899, με κωδικό έργου 210002017. 
 

ΑΔΑ: ΨΥΓΘ7ΛΒ-ΙΧΤ



Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Νικόλαος Αργυρίου ψηφίζοντας κατά αναφέροντας τα 
εξής : «ΚΑΤΑ:  Η δράση έχει υπερβολικό κόστος και η εισήγηση είναι αντιγραφή/επικόλληση-copy/paste 
του κειμένου του μεσάζοντα αναδόχου που προφανώς έχει προεπιλεγεί. Χαρακτηριστικά η εισηγήτρια μας 
γράφει: -Όλα τα απαραίτητα Υλικά υποδομής και εγκατάστασης μεταφέρονται με φορτηγά οχήματα  με 
ευθύνη της Εταιρείας μας. Δεν γνωρίζαμε ότι η Δ/ση Δια Βίου Μάθησης και Τουρισμού έχει μετατραπεί σε 
εταιρεία!!!!». 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Μαρκόπουλος Θεόδωρος, Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
αναφέροντας τα εξής : «Ως παράταξή υποστηρίζουμε την διάδοση του αθλητισμού και την προώθηση της 
ιδέας του «ευ αγωνίζεσθαι», αλλά αξίζει να σημειωθεί ότι εισηγείστε μια δαπανηρή δράση (35.588€), η 
οποία θα μπορούσε να πραγματοποιηθεί σε υφιστάμενα γήπεδα της καλαθοσφαίρισης, ώστε να 
αποφευχθούν οι περιττές σπατάλες» 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  268/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΥΓΘ7ΛΒ-ΙΧΤ


		2022-04-28T09:41:39+0300
	Athens




